

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31  
AV. SANTA CATARINA, 195  
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR82/2019
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 25/09/2019
- d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO NATALINA E EVENTOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

**15363 - AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.748.138/0001-50)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
25/09/2019	11	70254 - Mangueira LED luminosa 13mm - Verde	M		4.000	4,43	17.720,00
25/09/2019	12	70255 - Mangueira LED luminosa 13mm - Vermelho	M		4.000	4,43	17.720,00
25/09/2019	13	70256 - Mangueira LED luminosa 13mm - Azul	M		4.000	4,43	17.720,00
25/09/2019	14	70257 - Mangueira LED luminosa 13mm - Branca	M		6.250	4,43	27.687,50
25/09/2019	15	70258 - Fita LED 220V – Branca	M		4.000	4,20	16.800,00
<b>Total</b>						<b>97.647,50</b>	

**15377 - LT DECORACOES EIRELI (29.727.198/0001-91)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
25/09/2019	24	70257 - Mangueira LED luminosa 13mm -	M		18.750	4,87	91.312,50

		Branca					
<b>Total</b>						<b>91.312,50</b>	

**14323 - ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO CIRELI-ME (26.356.437/0001-56)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
25/09/2019	1	70244 - Armação Estrela PQ 0,50x0,50 LED 6W 220 V - Branco	UN		40	96,00	3.840,00
25/09/2019	2	70245 - Armação Estrela PQ 0,50x0,50 LED 6W 220 V - Azul	UN		40	96,00	3.840,00
25/09/2019	3	70246 - Armação Estrela PQ 0,50x0,50 LED 6W 220 V – 3.000K	UN		25	96,00	2.400,00
25/09/2019	4	70247 - Armação Pinheiro de Natal 1,75x1,10M 36W 127V - Única	UN		25	474,00	11.850,00
25/09/2019	5	70248 - Armação Feliz Natal 1 Linha 0,65x5,24M LED 120W 220V - Branco	UN		20	649,00	12.980,00
25/09/2019	6	70249 - Armação Rastro de Estrelas 2,70x0,95M LED 36W 220V - Branco	UN		100	649,00	64.900,00
25/09/2019	7	70250 - Armação Anjo 1,21x0,93M LED 36W 220V – ÚNICA	UN		60	399,00	23.940,00
25/09/2019	8	70251 - Armação Feliz Natal LED 175W 220V C/GUIR – ÚNICA	UN		1	899,00	899,00
25/09/2019	9	70252 - Armação Caixa de presente LED 42W 220V – Única	UN		50	549,00	27.450,00
25/09/2019	10	70253 - Armação Presepio Novo 90W 220V – Única	UN		30	649,00	19.470,00
25/09/2019	16	70259 - Fio cabo	M		200	3,50	700,00

		flexível PP redondo 2x2,50 mm					
25/09/2019	17	70260 - Fio cabo flexível PP redondo 2x1,50 mm	M		200	2,34	468,00
25/09/2019	18	70261 - Plugue 2P NBR 10ª - Cinza	UN		100	3,55	355,00
25/09/2019	19	70262 - Plugue Fêmea Universal 10ª – Preto	UN		100	4,40	440,00
25/09/2019	20	70263 - Fita isolante preta 18mm x 20m	UN		150	6,80	1.020,00
25/09/2019	21	70271 - Cordão luminoso 480 LED Festão 220V – Branco	UN		50	102,00	5.100,00
25/09/2019	22	70272 - Cordão luminoso 480 LED Festão 220V – 3.000 K	UN		50	126,00	6.300,00
25/09/2019	23	70275 - Rede luminoso 100 LED 03x0,30 M 220V - Branco	UN		50	42,00	2.100,00
<b>Total</b>						<b>188.052,00</b>	

Caçador, 25/09/2019

---

SAULO SPEROTTO  
PREFEITO MUNICIPAL